ДОГОВОР №

 г. Екатеринбург

«____»____________2014 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора академика Вотякова Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и (ФИО участника(ов))__________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги, обеспечивающие участие Заказчика в в экскурсии № (номер, наименование, сроки указать) (далее – экскурсия № _).
1.2. Заказчик обязуется оплатить участие в экскурсии №_.

2. Цена услуг и порядок расчетов

2.1.Стоимость участия в экскурсии № _ составляет: (указать стоимость)
________ рублей, в том числе НДС 18% = ____ руб. __ коп.
2.2. Заказчик оплачивает стоимость участия в экскурсии № _ в соответствии с п. 2.1 настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

При этом поле «назначение платежа» в платежном поручении должно быть следующим:

ФИО, оплата участия в экскурсии №_,
Код дохода 00000000000000000130

2.3.При отказе от участия в Экскурсии №_ участнику гарантируется возврат уплаченной суммы в размере 100% при аннулировании заявки до 30 апреля 2014 и в размере 50 % при аннулировании заявки в период с 30 апреля по 31 Мая 2014 года. При возврате денежных средств удерживается банковская комиссия.

После 31 мая 2014 года платеж не возвращается.

2.4. При возникновении обстоятельств, вынуждающих Исполнителя отказаться от проведения Экскурсии № _, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику ее полную стоимость.

2. Представление результатов работы

3.1. Исполнитель предоставляет заказчику Путеводитель экскурсии №_ и экскурсионное сопровождение в соответствии с планом экскурсии, обеспечивает транспорт, проживание и питание в период экскурсии

3.2. После проведения Экскурсии № _ стороны оформляют акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3. Прочие условия

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

4. Ответственность сторон
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством.

6. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ УрО РАН)

ИНН 6660002943,  КПП 666001001,

Адрес:     620151, г. Екатеринбург, переулок Почтовый, д.7

Банковские реквизиты:

л/с 20626Ц05160 в УФК по Свердловской области (ИГГ УрО РАН)

счет № 40501810100002000002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области, г. Екатеринбург,

БИК 046577001

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	Директор ИГГ УрО РАН

	академик

___________________С.Л. Вотяков

М.П.

АКТ
Приема-сдачи оказанных услуг

г. Екатеринбург

«..» августа 2014 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук, в лице директора академика Вотякова Сергея Леонидовича, и Заказчик ________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договора от «   » ____________2014 г. Исполнителем оказаны услуги по обеспечению участия Заказчика в экскурсии № (номер, наименование, сроки указать).

Стоимость оказанных услуг составила:

_______________________________________________________________________рублей,

в том числе НДС 18% = __________________________________________________ рублей,

Услуги оказаны в полном объеме и с надлежащим качеством, стороны друг к другу взаимных претензий не имеют.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	Директор ИГГ УрО РАН

	академик

___________________С.Л. Вотяков
М.П.